
"اگر مردم رعایت نکنند با خیز مجدد کرونا روبرو خواهیم شد!"
این تیتر سخنان دکتر کیانوش جهان پور، سخن گوی ستاد ملی مبارزه با کرونا در کنفرانس 
خبری مجازی با خبرنگاران در روز یکشنبه، هفدهم فروردین ماه است که در بیشتر رسانه های 

کشور منتشر شد . 
از روز شنبه و پایان یافتن تعطیلات نوروزی و با آغاز مجدد حضور مردم در سطح شهرها 
و بازگشت ترافیک به معابر شهرهای بزرگ کشور از جمله تهران، اظهاراتی این چنین از سوی 

مقامات درگیر با موضوع شیوع ویروس کرونا به دفعات شنیده است. 
مخرج مشترک تمامی این اظهارات، این است که اگر مردم رعایت نکنند شاهد خیزش 
دوبــاره موج بیماری در کشــور خواهیم بود و اگر ایــن اتفاق افتاد، مقصر مردم اند که رعایت 
نمی کنند، هرچند اساســاً شــواهدی مبنی بر فروکش کردن موج بیماری در دست نیست که 

بخواهیم از خیزش مجدد حرفی بزنیم.
این درحالی است که از آغاز ماجرای کرونا در اسفند سال گذشته، درخواست های مکرر 
کارشناســان، اهالی رسانه و کسانی که با موضوع درگیر بودند مبنی بر ضرورت آغاز قرنطینه 
فوری برای کنترل بیماری مورد توجه جدی قرار نگرفت و رییس جمهور در سخنانی از عادی 

شدن اوضاع از روز شنبه حرف زد. 
به فاصله سه هفته و با آغاز تعطیلات نوروزی، فرصتی فراهم شد که نوعی از قرنطینه، 
هرچند بصورت نیم بند و با مشــکلات و مســائل فراوان در کشور آغاز شود که ظاهرا اثرات 

مطلوبی هم در کنترل حداقلی بیماری داشته است.
با پایان تعطیلات نوروزی اما و آشکار شدن طلیعه های اثرات جانبی و هزینه های قرنطینه 
که برای کنترل بیماری ضروری است، بخش بزرگی از مردم ناچار به آغاز مجدد فعالیت های 
روزانه خود زیر ســایه کرونا شــدند و ظاهرا دولت هم سیاست مشخص و قاطعی برای نحوه 

برخورد با ادامه بحران ندارد و دغدغۀ اقتصاد و معیشت سایه انداخته است.
از طرفی مقامات بهداشتی تاکید می کنند که لازم است مردم در خانه بمانند تا بتوان بیماری 
را کنترل کرد و از طرفی رییس جمهور محترم در پی نوشتی دستور می دهد که از بیست و سوم 

فروردین فعالیت های اقتصادی آغاز شود!
این موضوع با واکنش های بسیاری از دلسوزان مواجه شده و همچنان این سوال بسیار 
ســاده و در عین حال بســیار جدی مطرح اســت که اگر قرار اســت مردم در خانه بمانند تا 
بیماری کنترل شــود، فعالیت های اقتصادی چگونه باید به روال عادی بازگردد، ضمن اینکه 
پروتکل هایی که رییس جمهور محترم در پی نوشت نامه بر رعایت آن تاکید کرده چندان معلوم 

و مشخص نیست و یا حداقل به درستی اعلام نشده است!
درکنار همه این مسائل، ناهماهنگی های عجیب و غریب که به نظر می رسد مختص نظام 
اداری و بهداشت و درمان کشور ما باشد نیز بیشتر به روند کنترل بیماری و اعصاب و روان و 

اعتماد عمومی که لازمه کنترل و مدیریت این بحران است ضربه می زند. 
به عنوان نمونه، روز چهاردهم فروردین ماه بود که دکتر محمدرضا هاشــمیان، یکی از 
سرشــناس ترین پزشــکان در درمان کرونا و رئیس بخش مراقبت های ویژه بیمارستان مسیح 
دانشــوری از تاثیر داروی ضد ویروس ژاپنی فاویپیراویر صحبت و از ســازمان غذا و داروی 

وزارت بهداشت گلایه کرد که از ورود این دارو به کشور جلوگیری می کند.
در واکنش به این اظهارات، روز بعد سخنگوی وزارت بهداشت اعلام کرد " چیزی که 
از سوی هیچ نهادی در هیچ کشوری تایید نشده، چطور بدون مستندات علمی می تواند قابل 
تایید باشــد. اگر کســی قصد تولید یا واردات دارد باید بداند تجویز و توزیع آن منوط به تایید 
کمیته درمان در وزارت بهداشت و مهر صحت سازمان غذا و دارو در زمینه اثربخشی آن است. 

در غیر این صورت تولید و واردات آن امکان پذیر نیست." 
تنها دو روز پس از این اظهارات ، دکتر علی اکبر ولایتی، رییس بیمارستان مسیح دانشوری 
تهران که خود نیز به بیماری کرونا مبتلا شده بود و شایعاتی از بهبود او در اثر مصرف داروی 
ژاپنی فاویپیراویر بر ســر زبانها افتاده اســت، در اظهاراتی از ورود این دارو به چرخه درمان 

بیماران کرونایی خبر داد. 
همزمان شایعاتی نیز وجود داشت که بخشی این دارو که به کشور وارد شده به قیمتهای 

بسیار گزاف در بازار آزاد دارو در دسترس است.
حال ســوال این اســت که چگونه آن تکذیب محکم و قاطع وزارت بهداشت، در مدت 
دو روز به این تایید و استفاده از دارو منجر شد، در حالی که همه میدانیم شما پودر رختشویی 
خانه تان را هم بخواهید تغییر بدهید، مراحل آزمون و تایید و ..... آن بیشتر از این زمان می برد!
با این اوصاف بروز چنین مسائلی در کنار اظهارات ضد و نقیض مسئولان، و گلایه های 
گاه و بیگاه آنها از هم ، در کنار آثار اقتصادی ناشی از شیوع بیماری که مردم درگیر آن هستند، 
ته مانده های اعتماد عمومی به عنوان مهمترین سرمایه اجتماعی را نیز از بین خواهد برد و بی 
تردید آسیبهایی به رابطه مردم و دولت و حاکمیت خواهد زد که آثار و نتایج آن ممکن است 

برای هیچکس قابل جبران نباشد.
پیشــتر در یادداشــتی عنوان شد که بحران کرونا بحرانی واقعی است، به این معنی که در 
مواجهــه با آن تئوری های توطئه، بهره گیری از مفاهیم ایدئولوژیک و انتزاعی و هیچ نوعی از 

فرافکنی به حل بحران کمک نمی کند.
به نظر می رسد برخی از مسئولان همچنان اصرار دارند این بحران را نیز با بهره گیری از 
مفاهیم انتزاعی مدیریت کنند و صرفا به گفتار درمانی بپردازند و در شرایطی که با گرفتار شدن 
کشــورهای غربی و از جمله آمریکا به شــرایط مشــابه و در مواردی بدتر از ایران در ماجرای 
کرونا، مجالی برای مقصر دانستن دشمن نیست، نوک پیکان فرافکنی و دنبال مقصر گشتن را 
به ســوی مردم نشــانه رفته و در گسترش ویروس و موج دوم بیماری که به احتمال زیاد با آن 

مواجه خواهیم شد، مردم را مقصر قلمداد کنند .
پر واضح است که در شرایطی که دولت سعی دارد اوضاع را عادی جلوه دهد و همچان 
نگران قضاوت های دوست و دشمن درباره توان مدیریت خود در اداره بحران است، و در حالی 
که هیچ تدبیر جدی و موثر برای معیشت کسانی که با درآمدهای روزانه چرخ زندگی خود را 
می گردانند اندیشیده نشده و در فضایی که رابطه درستی در نظام اداری کشور حکمفرما نیست 
و نهادهــای عمومــی دولتی عمدتا حاضر به تمکین در برابر همین تصمیمات ناقص و نصفه 
نیمه ستاد مدیریت بحران کرونا نیز نیستند، انتظاری از مردم نمی توان داشت و سعی در مقصر 
قلمداد کردن مردم، جز اینکه آنان را بیش از پیش از عملکرد دولت و حاکمیت دلسرد کند و 

آنچه از سرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی مانده را نیز ببلعد، نتیجه دیگری نخواهد داشت. 
بهتر است مسئولان محترم پیش از اینکه وضعیت بیماری در کشور به نقطه ای غیر قابل 
بازگشــت بینجامد، و قبل از آنکه همان طور که حســرت روزهای میانی بهمن و اوایل اسفند 
98 که می توانســت در کنترل ویروس کرونا بســیار موثر باشد باقی ماند، حسرت این روزها 
که همچنان می توان کاری کرد باقی بماند، اقدامی هماهنگ، سنجیده و قاطع، با درنظر گرفتن 
همه ابعاد بهداشتی، اقتصادی و اجتماعی صورت داده و خود و ملت و کشور را از این شرایط 

بسیار پیچیده و خطرناک نجات دهند.

موادی از قانون نحوه فعالیت احزاب 
و گروه های سیاسی اصلاح شد

تذکر ۱۷ نماینده به وزیر امور خارجه
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سرویس سیاسی- ســیده فاطمه ذوالقدر با اشاره به 
بیانــات رهبری مبنی بر ضرورت ایجاد رزمایش گســترده 
مواسات برای یاری رساندن به افراد کم بضاعت و نیازمندان 
گفت: مسلما، نقش نهادهای رسمی که می بایست همواره، 
پاسخگوی مردم باشند بســیار موثر است. سیاسیون نیز به 
دور از سیاســی کاری و توجه بــه منافع جناحی، با تمرکز 
بر ســلامت جامعه می بایســت در این رزمایش، شرکت و 
موجبات ترغیب مردم و الزام و پاســخگویی بهتر مسئولین 

را فراهم نمایند.
وی افــزود: رزمایش مردمی حمایت از نیازمندان که 
در سخنرانی نیمه شعبان مقام معظم رهبری مورد تأکید قرار 
گرفت، با توجه به تاثیری که طرح فاصله گذاری اجتماعی 
بر زندگی اقشار آسیب پذیر جامعه گذاشته است می تواند 
کمکی به این قشر باشد. باید توجه کنیم که در اوج صدمات 

روحی، روانی و اقتصادی، اجتماعی بیماری همه گیر کرونا، 
باید لزوم توجه بیشــتر به نیازمندان در مواقع بروز بحران ها 
را در دل ها زنده کرد. سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس 
درخصوص اینکه در این شــرایط تقویت معنویات و ایجاد 
همدلی بین مردم و مســئولان و مــردم با مردم به چه میزان  
نقش دارد؟ بیان کرد: وحدت و همدلی میان مردم و مسئولان 
از نیازهای اصلی و ضروری جامعه امروز اســت، زیرا بدون 
اتحاد هیچ مشکلی حل نخواهد شد. اختلاف سلیقه نباید به 
اتحاد میان مسئولان خدشه ای وارد کند و باید در کنار همه 

اختلافات با همدلی کارها را انجام دهند.
نماینده مردم تهران در مجلس ادامه داد: در این روزها 
که کرونا جان بســیاری از مردم را به خطر انداخته مدافعان 
ســلامت کشــور اعم از پزشکان، پرســتاران، بسیجیان و 
نیروهای خدماتی جانانه پای کار ایستاده  و شبانه روز برای 

حفظ سلامتی هموطنان عزیز تلاش می کنند؛ به همین جهت 
اکنون بیش از روزهای دیگر نیازمند همدلی و اتحاد بین مردم 

و مسئولان هستیم.
ذوالقــدر گفت: نه دولت بایــد ملت را نامحرم و غیر 
خودی بداند و او را در روند مدیریت کشــور و تصمیمات 
شرکت ندهد و نه ملت، دولت را به حال خود رها کند و خود 
را در قبال اتفاقات و حوادث مســئول نداند. البته باید دقت 
داشت که همزبانی و همدلی این دو رکن جمهوری اسلامی 
یعنی دولت و ملت، طرفینی است بدان معنا که نباید همدلی 
و همزبانی ملت نسبت به دولت و بالعکس دولت نسبت به 
ملت تفسیر شود. دولت اسلامی دولتی است که از یک سو 
فرهنگ سیاســی مردم در آن مشارکتی است و سوی دیگر 
دولت صرفا به دنبال تحقق خواســت نخبگان و گروه های 
قدرت و ثروت نیســت بلکه تحقق خواســت آحاد مردم 
مسلمان را پی می گیرد.سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس 
درباره ضرورت تشریح عملکرد ایران در برابر بیماری کرونا 
نســبت به دیگر کشــورها به خصوص کشورهای غربی و 
آمریکا گفت: در درجه اول، این ســلامت مردم است که در 
اولویت قرار دارد، پس از آن همدلی و کمک مردم و مسئولان، 
به خصوص همدلی با اقشار آسیب پذیر در این مقطع کنونی 
می تواند درسی برای همه ملت های دنیا باشد و به ملت ها 
نشان دهد که حاکمیت و هم چنین کادر درمانی زحمتکش 
و دلســوز و مردم چگونه با یکدیگر همراه بوده و برای حل 
مشــکلات در راستای وظایف خود دست به دست هم می 
دهند. ذوالقدر در این باره تصریح کرد: همدلی و همبستگی 
مردم ما در این شرایط سخت می تواند الگویی برای مدرنیته 
مورد ادعای غرب باشــد، آن هم در شرایطی که این روزها 
تعاریــف و معادلات موجــود را در فضای پر از رعب دنیا، 

متفاوت از آن ادعاها می بینیم.

سرویس سیاســی- دســتیار ارتباطــات اجتماعی 
رئیس جمهوری و ســخنگوی دولت در یادداشتی با عنوان 

"حفظ جان، زندگی و معیشت سلامت محور" به بیان اولویت 
گذاری دولت برای مقابله با کرونا و حفظ جان مردم در کنار 
ادامه معیشــت ســلامت محور پرداخت.  در بخشی از این 
یادداشــت آمده است :  »در استراتژی دولت در دوره شیوع 
کرونا، حفظ سلامت و جان مردم در اصل قرار گرفته و همراه 
با آن بر تأمین مایحتاج زندگی روزمره و معیشت در چارچوب 
سلامت بنا نهاده شده است. این استراتژی در جلسات هیأت 
دولت و ستاد ملی مقابله با کرونا بارها مورد تأکید قرار گرفته 
که در جلسات سخنگویی دولت به آن پرداخته ام و تصمیمات 
ایزولاسیون بیماران و طرح فاصله گذاری فیزیکی و در ادامه 
فاصله گذاری هوشــمند فیزیکی نتیجه این استراتژی است. 
بازگشــت کار جامعه با رعایت پروتکل های بهداشتی با این 
شــرط که هرگاه میان ســلامت و کار مردم تعارضی ایجاد 
شود به نفع ســلامت حل خواهد شد. این روح و جان مایه 
بحث های ســتاد کرونا و کارگروه های آن بود که به صورت 

طرح فاصله فیزیکی هوشمند مطرح و ابعاد جدیدتر آن اعلام 
خواهد شد. این یادداشت از منظر نویسنده برای تبیین چنین 
سیاســتی نگاشته شده اســت - در این مقاله قصد ندارم به 
دو مناقشه به هم پیوسته سال های اخیر از سیاسیون مخالف 
دولت در داخل و رســانه های خارج که این روزها تعارض 
بین جان و نان را با متهم کردن دولت علیه جان  راه انداخته اند 
بپردازم. بــدون درک صحیح از اوضاع و احوال و دمیدن در 
دوگانه های کاذب بیشتر مردم را دچار نگرانی و سردرگمی 
می کند. پاسخ همه اینها باشد برای پس از کرونا. برای رهایی از 
کرونا امروز بیش از هرچیز نیاز به آرامش در جامعه داریم. - در 
این یادداشت سعی کرده ام به برخی از آمار و ارقامی بپردازم 
که نشان می دهد چرا باید با استراتژی سلامت محور به سمت 
فاصله گذاری هوشــمند حرکت کنیم زیرا در غیراینصورت 
در میــان مدت ،توانی در اقتصاد تحریم زده برای حتی حفظ 

سیاست های سلامت محور باقی نخواهد ماند.

ذوالقدر سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس: 

همدلی با اقشار آسیب پذیر در این مقطع کنونی 
می تواند  درسی برای دنیا باشد

سخنگوی دولت:

برای رهایی از کرونا بیش از هرچیز نیاز به آرامش 
در جامعه داریم

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس با اشاره به مشارکت و همبستگی به وجود آمده  میان مردم، تلاش ها و جانفشانی های کادر درمانی کشور و رزمایش کمک به نیازمندان 
تاکید کرد: همدلی و همبستگی مردم ما در این شرایط سخت می تواند الگویی برای مدرنیته مورد ادعای غرب باشد. 

سیاسی

زمان بازگشایی مدارس 

برگزاری جلسات علنی

دولت یارانه بدهد

صندلی ریاست مجلس 

آشنا پیشنهاد داد

مثل ناپلئون 

بازداشت شهردار پردیس

رئیس در سایه 

نقطه پاک نداریم

بهم تعارف کنید

معاون تربیت بدنی و سلامت وزیر آموزش و پرورش گفت: زمان بازگشایی مدارس 
به نظر ستاد ملی مبارزه با کرونا بستگی دارد. از پنجم اسفند مدارس تعطیل و از همان زمان 
پیگیری آموزش ها با صدا و سیما آغاز شد و از دهم اسفند اولین کلاس های آموزشی پخش 
شد و شبکه های دیگر نیز وارد شدند. 9۰درصد دانش آموزان تحت پوشش آموزش های 
تلویزیونی و مجازی معلمان قرار داشــتند، البته قبل از شــیوع کرونا در کشور ۷۰ درصد 
محتوای آموزشــی به دانش آموزان آموزش داده شده بود و اکنون بیش از8۰درصد محتوا 
آموزش داده شده است و در برخی دروس این عدد به 8۵ درصد می رسد؛ در پایه دوازدهم 

نیز 9۰ درصد محتوا ها آموزش داده شده است.

سخنگوی هیات رئیسه مجلس گفت: طبق تصمیم هیات رئیسه مجلس مقرر شده که 
جلسات علنی قوه مقننه با رعایت پروتکل های ستاد ملی مقابله با کرونا برگزار شود، به این 
نحو که پیش برگزاری جلسات، نحوه چیدمان و قرارگیری نمایندگان می بایست به تأیید 
ستاد ملی مقابله با کرونا برسد. طبق آخرین تصمیماتی که در هیات رئیسه مجلس و جلسات 
مشترک با وزیر بهداشت گرفته شده، فعلا جلسات علنی به حضوری برگزار می شود و 

از نمایندگان نیز پیش از ورود به صحن تست ها و آزمایش های لازم گرفته خواهد شد.

یک نماینده مجلس گفت: برای عبور از مشکلات و معضلات در دوران پساکرونا 
نیــاز به عزم ملــی داریم. غلامرضا کاتب درباره اینکه پس از این که موج بیماری کرونا از 
کشــور خارج و به اصطلاح دوران پســاکرونا آغاز شد، چه اقداماتی باید صورت گیرد تا 
ضرر های اقتصادی و اجتماعی که این بیماری رســانده جبران شود، گفت: در دوران پسا 
کرونا باید به یک عزم ملی درون کشور شکل برای رفع آن چه اتفاق افتاد، برسیم. دولت هم 
باید به کارگاه های تولیدی به هر شکلی که ممکن است کمک کند تا بتوانیم چرخه تولید 
را مجدداً راه اندازی کنیم. نماینده مجلس شورای اسلامی با اشاره به تعطیلی کارگاه های 
تولیدی، بیان کرد: باید بتوانیم بخش های مختلفی که تعطیل شده اند را دوباره راه بیندازیم، 

تا به فعالیت های خودشان ادامه دهند. 

»محمدعلی نمازی«، عضو شــورای مرکزی حزب کارگزاران ســازندگی، درباره 
گزینه های احتمالی ریاســت مجلس یازدهم گفت: چهار نفر مدعی ریاســت مجلس 
هستند. به ترتیب آقایان قالیباف، میرسلیم، زاکانی و حاجی بابایی. از لحاظ تجربه و زیرکی 
حاجی بابایی از مابقی زیرک تر و تواناتر است. او پنج دوره در مجلس نماینده بوده، با مجلس 
راســت و چپ و میانه کار کرده اســت. اینکه چقدر از او استقبال کنند مشخص نیست او 
یک دوره هم در وزارت آموزش و پرورش نقش اجرایی داشته است، اما شاید نمایندگان 
تهران نخواهند، سمت او بروند. نمازی درباره ریاست قالیباف بر مجلس یازدهم، توضیح 
داد: اگر بخواهند به سراغ قالیباف بروند، زاکانی قطعا مدعی خواهد شد و حاجی بابایی هم 

زیر بار ریاست زاکانی نخواهد رفت.

مشاور رییس جمهوری با انتشار مطلبی توییتری، دو روش مهار ویروس کرونا در 
کشور را مورد اشاره قرار داد. »حسام الدین آشنا« در حساب توییتری خود نوشت: دو مسیر 
مکمل مهار بیماری را با جدیت دنبال می کنیم:۱. از غربال گری کل جمعیت آغاز می کنیم تا 
به افراد مبتلا برسیم و آن ها را قرنطینه کنیم.۲. از مبتلایان شروع و با بررسی دقیق افرادی که با 
آن ها تماس نزدیک داشته اند، افراد مشکوک و سپس مبتلایان را شناسایی و قرنطینه می کنیم.

سید مصطفی میرسلیم با تاکید بر اینکه در مردم سالاری، حزب جایگاه بسیار مهمی 
دارد، زیرا سرنوشت کشور به دست مردم است و مردم به کمک نمایندگانشان این وظیفۀ 
اساســی را انجام می دهند، گفت: در کشــور ما افرادی ذاتا با تشکیلات مخالفند، زیرا در 
تشــکیلات باید خود را منطبق با آرا جمع کنند و آنها چون خود را در مقام ریاســت و 
فرماندهی می بینند. این ویژگی را برنمی تابند و سریع متمایل به خودکامگی می شوند و 
برای کشور فاجعه می آفرینند، برای آن ها حزب یعنی خودشان به علاوۀ عده ای پادو! مانند 
ناپلئون که می گفت: قانون منم! عقب ماندگی ما و تأسف مردم و بی اعتمادی آن ها به همین 

خودکامگی ها و کیش شخصیت رؤسا برمی گردد.

فرماندار شهرستان پردیس درباره بازداشت شهردار و چند تن از مدیران شهری این 
شهرستان توضیحاتی داد. عبدالعظیم رضایی فرماندار شهرستان پردیس با اشاره به وجود 
اخباری مبنی بر بازداشت شهردار پردیس، اظهار کرد: تخلفات مالی رخ داده مربوط به چند 
سال گذشته است و "کوروش گلریز" شهردار پردیس و تعدادی از کارکنان شهرداری با 
پیگیری دستگاه قضایی بازداشت شدند. رضایی تصریح کرد: این پرونده مربوط به زمان 
معاونت شهردار فعلی پردیس است و تمام کسانی که در آن زمان مسئولیت داشتند به مرور 
احضار و برخی از آن ها بازداشــت شــدند. وی افزود: در رسیدگی به پرونده تخلف مالی 
شهرداری پردیس تاکنون حدود ۱۰ تن از کارکنان این شهرداری بازداشت و در مرحله اخذ 
توضیحات و انجام تحقیقات قضایی قرار گرفته اند. فرماندار شهرستان پردیس خاطرنشان 
کرد: در حال حاضر ۴ تن از مدیران شهری این شهرستان بازداشت هستند که یک نفر از 

آن ها شهردار شهرستان پردیس است.

عبدالله ناصری، فعال سیاسی اصلاح طلب در تحلیل طیف بندی های مجلس یازدهم 
گفت: قالیباف رئیس در سایه و صحنه گردان اصلی خواهد بود و میرسلیم جایگاه صوری 
ریاســت قوه مقننه را عهده دار می شود. درباره تاثیر مجلس یازدهم در شکل گیری دولت 
بعدی اظهار داشت: بین بودن این مجلس یک دست با آدم هایی از جریان احمدی نژاد و 
قالیباف و نســل جوانی که آمده اند بیانیه گام دوم را محقق کنند حتما انتخابات ریاســت 
جمهوری برایشان مهم خواهد بود و احیانا بین جریان قالیباف و احمدی نژاد و اصولگرایان 
مستقل یک صف بندی شکل خواهد گرفت. حتما چهره ای جدید به عنوان کاندیدای اصلی 

جریان تندرو تعیین خواهد شد.

حسین عرفانی، رئیس اداره مراقبت بیماری های واگیر وزارت بهداشت، گفت: هیچ 
کجای کشور از کرونا پاک و بی نصیب نیست، اگر بی دقتی و بی احتیاطی از سوی مردم 
ایجاد شود همه زحمات ۵۰ روز گذشته کادر درمانی به باد خواهد رفت. فاصله گذاری 
هوشمند یک تصمیم موقت است و منوط به کنترل بیماری در سطح جامعه خواهد بود. 
چنانچه بیماری کرونا در این مدت مهار نشــود و شــدیدتر شود چه بسا محدودیت های 

شدیدتری اعمال گردد.

کوهکن تاکید کرد: دوستان منتخب باید هشیار باشند که فکر می کنم هستند و نیازی 
به تذکر نیست. باید بدانند چشمان نیرو های انقلاب به آن ها است و اگر در اولین قدم ها با 
چالش مواجه شود امید آن ها هم به یاس تبدیل می شود. دیدگاه آن ها این است که منتخبین 
مسئولیت ها و کرسی ریاست در مجلس یازدهم را به هم تعارف کنند نه اینکه بر سر قدرت 
درگیری داشته باشند. شناخت نیرو های انقلاب از منتخبین خود به این صورت است و من 

فکر می کنم بعد از تشکیل مجلس بسیاری حواشی پایان خواهد یافت.

اخبار ویژه ... یادداشت روز...

علیرضا پیامیار

مردم را مقصر ندانیم!

سرویس سیاسی- نمایندگان مجلس شــورای اسلامی با اصلاح موادی از قانون نحوه 
فعالیت احزاب و گروه های سیاسی موافقت کردند. 

نمایندگان در جلسه علنی مواد۱ و ۱۰ قانون نحوه فعالیت احزاب و گروه های سیاسی را 
جهت تامین نظر شورای نگهبان اصلاح کردند.

بنابر این اصلاحیه؛ بر اساس نظر کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها و اصلاح قانون 
احزاب در ماده ۲۳ الحاقی موضوع ماده واحده عبارت "به عنوان وظیفه سازمانی" و همچنین 
عبارت "آیین نامه اجرایی این ماده پس از ابلاغ قانون ظرف مدت ۳ ماه توســط وزارت کشــور 

تدوین می شود و به تصویب هیأت وزیران می رسد" حذف شد.
نمایندگان همچنین در جلســه امروز لایحه کمک به پسماندهای عادی و اولویت استان 
های شــمالی و کلانشهرها با مشــارکت بخش غیردولتی را جهت تامین نظر شورای نگهبان 

اصلاح کردند.

سرویس سیاسی- محمودصادقی نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر 
و ۱۶ نماینده دیگر بابت اظهارات غیرعزتمندانه سخنگوی وزارت امور خارجه به محمد 

جواد ظریف وزیر خارجه تذکر داده است. 
»محمود صادقی« در حســاب کاربری توییتر خود آورده است: تذکر اینجانب و ۱۶ 
نفر از نمایندگان به دکتر جواد ظریف در اعتراض به اظهارات غیر عزت مندانه  سخنگوی 
وزارت خارجه در واکنش به اظهارات خلاف شــئون دیپلماتیک ســفیر جمهوری خلق 
چین؛ انتظار این اســت که ســفیر جمهوری خلق چین به وزارت خارجه احضار و تذکر 

لازم به او داده می شد.
سید عباس موسوی سخنگوی وزارت امور خارجه چند روز قبل در حساب کاربری 
توییتر خود نوشت: دولت و مردم چین پیشتاز مقابله با ویروس کرونا هستند و با سخاوت 

به کشورهای جهان کمک می کنند. ایران همواره ممنون چین است.


